



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

DBF.ZFD.74.139.2014.KC

Warszawa, 28 listopada 2014 r.

Pan  
prof. dr hab. Adam Zając  
Rektor  
Akademii Wychowania Fizycznego  
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

*Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,*

do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego wpłynęły sygnały ze strony Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach dotyczące podjętych przez Uczelnię działań w zakresie realizacji podwyżek wynagrodzeń dla pracowników w ramach środków przekazanych Uczelni z rezerwy celowej, przeznaczonej na ten cel.

Wątpliwości budzi kwestia realizacji w latach 2013–2014 poprawy wynagrodzeń pracowników Uczelni, w szczególności związana z koniecznością zapewnienia minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na poziomie nie niższym niż wynikający z treści rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawani innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. poz. 1571).

Ponadto odnosząc się do przekazanej przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” AWF w Katowicach korespondencji z władzami Uczelni oraz zawartych w niej informacji, pragnę zauważyć, iż zwiększenie dotacji podstawowej przyznane w danym roku z tytułu realizacji podwyżek wynagrodzeń pracowników uczelni uwzględniane jest w podstawie naliczenia tej dotacji na rok następny – przykładowo zwiększenie na realizację I etapu podwyżki w 2013 r. zostało uwzględnione w podstawie naliczania dotacji na 2014 r. Globalna kwota środków rezerwy celowej przeznaczonej na poprawę wynagrodzeń pracowników uczelni publicznych z danego roku uwzględniana jest bowiem w wydatkach części 38 – Szkolnictwo wyższe na kolejny rok budżetowy.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się z prośbą o zajęcie stanowiska wobec powyższych kwestii.

*Z wyrazami szacunku,*

z up. Ministra  
SEKRETARZ STANU

prof. Marek RATAJCZAK

Do wiadomości:

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” AWF w Katowicach